
柳亭燕路一座柳亭燕路一座
春の九州公演 2023春の九州公演 2023

いつもご贔屓いただきまして誠にありがとうございます。

「柳亭燕路一座 春の九州公演」のご案内をさせていただきます。

今回は音曲漫才のおしどりさんをゲストに迎え、古今亭始と

ともに九州各地を巡演します。皆様お誘い合わせのうえお越し

いただきますようお願い申しあげます。

今年も落語会で皆様とお目にかかれるのを楽しみにしており

ます。どうぞよろしくお願い申しあげます。

令和 5 年 3 月吉日　柳亭燕路

二つ目 古
こ

今
こん

亭
てい

 始
はじめ

埼玉県出身。平成 21 年古今亭志ん輔に
入門。平成 26 年に二つ目昇進。平成 29
年、第 28 回北とぴあ若手落語家競演会
奨励賞受賞。美しく楽しい落語を目指し、
自分らしく奮闘中！

令和5年4月1日（土）〜4月9日（日）令和5年4月1日（土）〜4月9日（日）

音曲漫才 おしどり
マコとケンの夫婦漫才。師匠は横山ホット
ブラザーズ。平成 15 年「M-1 グランプ
リ」参加のため「おしどり」を結成。準
決勝進出。平成29年落語協会正会員になり、
寄席に出演中。

真打 七代目 柳
りゅうてい

亭 燕
えん

路
じ

北九州市出身。早稲田大学卒業後、
柳家小三治に入門。平成 9 年に真打昇
進、七代目 柳亭燕路を襲名。国立演芸
場花形演芸会金賞、北九州市民文化賞・
奨励賞、林家彦六賞受賞。趣味は乗馬。




